
A M T S B L A T T 
 

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU 
 

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 

- 114 - 
 
 

Nr. 18 Dingolfing, 25. Juli 2012 

 
 
 
Nachtragshaushaltssatzung des Landkreises Dingolfing-Landau für das Haushaltsjahr 
2012 
 
 
 
Vollzug der Wassergesetze und des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung 
 
 
 
Sparkasse Niederbayern-Mitte 
Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches 
 
 
 

-------------  
 
 
 



- 115 - 

 
 

Nr. 18 Dingolfing, 25. Juli 2012 

 
 

Nachtragshaushaltssatzung 
 

des Landkreises Dingolfing-Landau 
 

für das Haushaltsjahr 2012 
 
 
 

Aufgrund des Art. 62 Abs. 2 Nr. 4 LKr0 erlässt der Kreistag des Landkreises Dingolfing-Landau 
folgende Nachtragshaushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 
Der Stellenplan wird wie folgt geändert: 
 
 
Stellenänderungen im Altenheim Mengkofen 
 
 
 + 0,5 EG  10 
 + 1,0 EG 9 b 
 -  1,0 EG 8 a 
 
 
Stellenänderungen im Altenheim Reisbach 

 + 0,5  EG  10 
 -  1,0  EG 9 b 
 - 0,78 EG 8 a 
   + 1,28 EG 7 a 
 
 

§ 2 
 
 
Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt am 1. Januar 2012 in Kraft. 
 
 
 
Dingolfing, 23.07.2012 
Landkreis Dingolfing-Landau 
gez. 
Heinrich Trapp 
Landrat 
 
 
 

-------------- 
 
 



- 16 - 
 
 

Nr. 18 Dingolfing, 25. Juli 2012 

 
 
42-641/4/2/6-B 175 
 
 
 
Vollzug der Wassergesetze und des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung 
 
 
 
Für folgendes Vorhaben ist die nach § 3 c Satz 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung 
(UVPG) i.V.m. Ziffer 13.18.2 der Anlage 1 zum UVPG vorgeschriebene standortbezogene Vorprüfung 
des Einzelfalls durchgeführt worden: 
 
• Verlegung des Moosableiters auf die Grundstücke Fl. Nrn. 1932, 1933/1, 1934/2, 1935, 1935/4, 

1942/1, 1949/1, 1949/2, 1949/3, 1954, 1955, 1955/1, Gem. Teisbach, sowie auf dem Grundstück 
Fl.Nr. 3209, Gem. Dingolfing, und die Verfüllung des Moosableiters auf den Grundstücken Fl. Nrn. 
1932, 1952, 1954, Gem. Teisbach, und auf dem Grundstück Fl. Nr. 3209, Gem. Dingolfing, im Zuge 
der Westerweiterung Werk 2.4 Dingolfing, durch die Firma BMW AG. 

 
Die Vorprüfung ergab, dass das Vorhaben keiner Umweltverträglichkeitsprüfung bedarf. 
 
Die Entscheidung hierüber ist während der Dienststunden im Landratsamt Dingolfing-Landau, Zimmer 
221, einzusehen; dies wird hiermit gem. § 3 a UVPG bekannt gegeben. 
 
 
 
Dingolfing, den 23.07.2012 
Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 
 

-------------- 
 
 
 



- 117 - 

 
 

Nr. 18 Dingolfing, 25. Juli 2012 

 
 
Sparkasse Niederbayern-Mitte 
Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches 
 
 
 

Kraftloserklärung  
 
 
 
Da Rechte an dem Sparkassenbuch Nr. 3500758705 nicht geltend gemacht wurden, werden sie hiermit 
für kraftlos erklärt. 
 
 
 
Straubing, 24.07.2012 
Sparkasse Niederbayern-Mitte 
gez. 
Rudolf Sailer 
Gebietsdirektor 
 
 
 

-------------- 
 
 
 

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU 
gez. 

Heinrich Trapp 
Landrat 

 
 
 
 


